
 
 

Zápis z jednání KOMD    
 

23. 2. 2017 Praha 
 

1. Plán dalších setkání:  

• 11. 4. 10 hodin Praha, 

• 15. 6. 14 hodin Plzeň 

2. Lednové setkání se zástupci IBA MUNI bylo na jejich žádost přesunuto na další 
termín jednání KOMD. 

3. Doporučení k vyšetřování žen ve věku 40 – 45 let: Není jednoznačně prokázáno, že by 
systematický screening snižoval úmrtnost na karcinom prsu u žen od 40 do 45 let 
věku. Dle doporučení ECIBC je nutno postupovat přísně individuálně. Je vhodné 
provést vstupní mamografické vyšetření a dle typu žlázy, RA a OA ženy stanovit 
individuální plán screeningových kontrol. 

4. Bude aktualizován seznam koordinátorů mamografického screeningu vycházející 
z požadavků Věstníku MZ ČR. Jmenný seznam bude předán k schválení Komisi pro 
screening nádorů prsu MZ ČR a výboru Radiologické společnosti.  Proběhlo další 
kolo diskuse o rozdělení center jednotlivým koordinátorům a o nastavení do 
budoucna.  
Koordinátoři: prof. MUDr. Jan Daneš, CsC. 

  MUDr. Dana Houserková, PhD. 

  MUDr. Ivana Hrnčířová 

  MUDr. Petr Choc 

  MUDr. Lucie Pieranová, MBA 

  MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD. 

  MUDr. Andrea Trunkátová 

  MUDr. Hana Urminská, PhD. 

  MUDr. Petr Váša 

 



 
 

5. Další inovaci Věstníku provede užší pracovní skupina ve složení prof. Daneš, dr. 
Houserková a dr. Skovajsová. Novou verzi poté předloží ostatním členům KOMD 
k diskuzi a schválení. 
 
 
Přítomni: 

 

prof. MUDr. Jan Daneš, CSc.   Prim. MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD.

  
  

Prim. MUDr. Dana Houserková, PhD.  Prim. MUDr. Ivana Hrnčířová 
 
 

MUDr. Petr Choc     MUDr. Iva Mihulová   

            
MUDr. Lucie Pieranová, MBA   MUDr. Andrea Trunkátová  

  
 

MUDr. Hana Urminská    Prim. MUDr. Petr Váša  

   

 

MUDr. Daniel Zoubek 

 


